1

南京视觉艺术职业学院学生工作处
学工〔2024〕14 号

关于做好我院 2024 年高校学生应征入伍服兵役

国家教育资助有关工作的通知

为鼓励高等学校学生积极应征入伍服兵役，按照《学生资助资金管理办法》

（财教〔2021〕310 号）文件要求，国家对服兵役高等学校学生实行国家教育资

助。现就有关申报事项通知如下：

一、资助对象

1.应征入伍服兵役学生。2024 年应征入伍的我院全日制在校生和应往届毕业

生。以往学年未申报的，本次可补报。

2.退役复学学生。2024 年春季学期、秋季学期退役复学的学生。以往学年未

申报的，本次可补报。

3.退役入学学生。通过全国统一高考或高职分类招考方式考入普通高等学

校，且符合自主就业资助条件的全日制退役士兵。

4.直招士官。指直接从我校招收为部队士官的全日制普通应（往）届毕业生。

二、学费补偿、减免申请材料

（一）应征入伍服义务兵役学生学费补偿需提交

2

1.《应征入伍通知书》复印件 1 份、毕业证复印件 1 份（毕业生提供）

2.全国征兵网（网址：https://www.gfbzb.gov.cn/）在线填写并导出打印

《应征入伍服兵役高等学校学生国家教育资助申请表Ⅰ》原件（正反面打印，一

式两份）

注意：(表格中请填写有效联系方式，银行卡务必填写学生本人卡号、盖入

伍征兵办公室的章，写清楚入伍批准书号，如(2021)苏字第 000001 号)、申请人

签字处必须本人手写签字)

（二）退役复学学生需提交

1.《退役证书复印件》复印件（1份）

2.全国征兵网（网址：https://www.gfbzb.gov.cn/）在线填写并导出打印

《应征入伍服兵役高等学校学生国家教育资助申请表Ⅱ》原件（一式两份）

注意：(申请类型勾选 “退役复学”，表格中请填写有效联系方式，盖入伍

征兵办公室的章，写清楚入伍批准书号，如(2021)苏字第 000001)

（三）退役士兵入学需提交

1. 《退役证书复印件》复印件（1份）

2. 全国征兵网（网址：https://www.gfbzb.gov.cn/）在线填写并导出打印

《应征入伍服兵役高等学校学生国家教育资助申请表Ⅱ》原件（一式两份）

注意：(申请类型勾选 “退役入学”，表格中请填写有效联系方式，盖入

伍征兵办公室的章，写清楚入伍批准书号，如(2021)苏字第 000001，退役军人事

务部门需加盖证明自主就业公章)

三、退役士兵国家助学金申请材料

退役后的在校期间（正常学制年限内）每年可以申请退役士兵国家助学金，

3

一年 3300 元，分春秋两个学期发放。学生可自选申请本专科生国家助学金或退

役士兵国家助学金，两者不能同时享受。申请学生需提交《退役证书》复印件一

份。

四、截止时间

1、学费补偿、减免材料按要求准备好后请于 10月 25 日前交到学生资助管

理中心，逾期未报转入下一年度执行。

2、退役士兵助学金材料材料按要求准备好后请于 10月 25 日前交到学生资

助管理中心，逾期未报视为放弃。

3、已办理好所有手续的、从生源地入伍的学生，可以通过 EMS 或顺丰，将

材料直接邮寄，邮寄后请联系负责老师进行确认是否签收。

（邮寄地址:南京市溧水区柘宁东路 116 号南京视觉艺术职业学院学生工作

处大学生资助中心收；联系人:严珊珊; 联系方式 18851930064 025-57246606，

邮编:211215）